
 

 

UCHWAŁA NR LXXI/472/2024 

RADY GMINY SIERADZ 

z dnia 30 stycznia 2024 r. 

w sprawie obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej 

Na podstawie art. 41a ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. 

z 2023r. poz. 40; poz. 572, poz. 1463, poz. 1688) uchwala się, co następuje: 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Uchwała określa szczegółowe zasady wnoszenia inicjatyw obywatelskich, zasady tworzenia 

komitetów inicjatyw uchwałodawczych, zasady promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych oraz 

formalne wymogi, jakim muszą odpowiadać składane projekty. 

2. W rozumieniu niniejszej uchwały, inicjatywą obywatelską jest złożenie projektu uchwały do Rady 

Gminy Sieradz, zwanej dalej "Radą" przez Komitet Obywatelskiej Inicjatywy Uchwałodawczej, zwany dalej 

"Komitetem". 

Rozdział 2 

Zasady tworzenia komitetów oraz wnoszenia inicjatyw obywatelskich 

§ 2. 1. Z obywatelską inicjatywą uchwałodawczą może wystąpić grupa co najmniej 200 mieszkańców 

Gminy Sieradz, posiadających czynne prawo wyborcze do Rady.  

2. Komitet tworzy grupa co najmniej 5 mieszkańców Gminy Sieradz posiadających czynne prawo 

wyborcze do Rady, którzy złożyli oświadczenie o przystąpieniu do Komitetu, podając imiona, nazwiska oraz 

adres zamieszkania. 

3. Komitet informuje pisemnie Radę o jego utworzeniu oraz zawiadamia o wszczęciu inicjatywy 

uchwałodawczej składając wniosek zawierający: 

1) zawiadomienie o utworzeniu komitetu według wzoru określonego w załączniku nr 1 do uchwały; 

2) projekt uchwały spełniający wymogi formalne powinien zawierać: 

a) tytuł uchwały, 

b) podstawę prawną, 

c) postanowienia merytoryczne, 

d) uzasadnienie zawierające w szczególności wskazanie potrzeby podjęcia uchwały, oczekiwane skutki 

wejścia w życie uchwały (społeczne, gospodarcze, finansowe), 

e) określenie organu odpowiedzialnego za wykonanie uchwały, 

f) ustalenie terminu wejścia w życie uchwały i sposobu jej ogłoszenia; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 20 lutego 2024 r.

Poz. 1531



3) listę poparcia dla projektu zawierającą podpisy mieszkańców Gminy Sieradz w liczbie nie mniejszej niż 

określona w § 2 ust.1, którzy posiadają czynne prawa wyborcze w wyborach do Rady, zgodnie 

z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

4. Członkowie Komitetu, niezależnie od wyszczególnienia na liście, o której mowa w § 2 ust. 3 pkt 3, mogą 

figurować na liście mieszkańców Gminy Sieradz popierających projekt uchwały. 

Rozdział 3 

Zasady promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych 

§ 3. 1. Komitet wykonuje i koordynuje czynności związane z promocją projektu uchwały.  

2. Kampania promocyjna służy przedstawieniu przez Komitet treści projektu uchwały, stanowiące 

przedmiot inicjatywy uchwałodawczej. 

3. Kampania promocyjna polega na: 

1) opublikowaniu projektu uchwały wraz z uzasadnieniem na tablicy ogłoszeń oraz Biuletynie Informacji 

Publicznej Urzędu Gminy Sieradz; 

2) umieszczeniu projektu uchwały wraz z uzasadnieniem w miejscach dostępnych dla mieszkańców Gminy 

Sieradz, w tym na tablicach ogłoszeń w sołectwach; 

3) umieszczaniu informacji o inicjatywie uchwałodawczej za pomocą mediów społecznościowych; 

4) rozpowszechnianiu plakatów i ulotek zawierających informacje o inicjatywie uchwałodawczej; 

5) organizowaniu spotkań z mieszkańcami w celu promocji projektu uchwały; 

6) promowaniu projektu uchwały wraz z uzasadnieniem w trakcie zbierania podpisów. 

§ 4. Podczas zbierania podpisów wykłada się do wglądu mieszkańców Gminy Sieradz projekt uchwały 

i dane członków Komitetu, obejmujące ich imiona i nazwiska. 

§ 5. Podpisy zbiera się na liście, która zawiera na każdej stronie tytuł projektu uchwały oraz tabelę 

z następującymi danymi: liczba porządkowa, imię (imiona), nazwisko, adres zamieszkania, datę złożenia 

podpisu oraz własnoręczny podpis. 

Rozdział 4 

Postanowienia końcowe 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sieradz. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr LXIX/454/2023 Rady Gminy Sieradz z dnia 19 grudnia 2023 r. w sprawie 

obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

w Sieradzu 

 

 

Henryk Waluda 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 1531



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXI/472/2024 

Rady Gminy Sieradz 

z dnia 30 stycznia 2024 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 1531



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXXI/472/2024 

Rady Gminy Sieradz 

z dnia 30 stycznia 2024 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 1531



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 1531


		2024-02-20T13:59:16+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




